2024年度 理事会 (臨時開催) 議事録

日  時 : 2024年 5月 24日(金) 18：00～18：30

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、成定、新保、荒井

欠席者 : 三志奈、中村、嘉成、大菅、谷、寳田                 (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議事 Ⅰ、2024年度基礎講座について

Ⅱ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅲ、2024年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、2024年度基礎講座について

非会員の参加費を徴収するためにパスマーケットの準備を進めていたが、パスマーケットの設定

が完了したとの報告があった。パスマーケットの使用に関しては運営元であるヤフーIDが必要なた

め、視聴者にはヤフーIDの取得をお願いしなければならない。セミナーの視聴方法についてパス

マーケットを導入するということに関しては、会員宛てにお知らせ文を作成することとした。

パスマーケットの使用方法としては、スキルアップセミナーのパンフレットにQRコードを添付して、

QR コードよりチケット購入を行う。非会員の視聴金額は 500円程度を予定しており、決済方法は

PayPay、クレジットカード、コンビニ決済の 3種類となっている。7月 12日の基礎講座よりパスマー

ケットを使用する予定。

Ⅱ、2024年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

日本医療検査科学会共催シンポジウムの参加登録が完了し、抄録も提出済であるとの報告があ

った。

Ⅲ、2024年度学術研修会について

一般演題に関しては、各理事の施設からもなるべく発表者を選出するよう再度確認した。ランチョ

ンセミナーはセラビジョン・ジャパン株式会社、栄研化学株式会社にそれぞれ講演を依頼する予定。

シンポジウムは血液疾患、循環器疾患、輸血関連疾患、感染症疾患の各疾患と検査との関連性を

講演していただく予定。シンポジウムの演題数は 4題を予定しており、1人 25分の講演時間とし、

20分程度ディスカッションの時間を設ける。特別講演は、AIの病理診断に関する講演など 2題目

を予定している。

Ⅳ、その他

特記事項なし。

以上